
 
 
 

CONFERIMENTO INCARICO DI DIREZIONE DEL SETTORE 6 GOVERNO DEL TERRITORIO AL 
DIRIGENTE ING. LUCA AMADEI 

 
LA SINDACA 

VISTO l’art. 19, d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, che detta norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

VISTO l’art. 50, comma 10, d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali, che riserva al Sindaco la facoltà di nomina dei responsabili degli uffici e dei servizi 
nonché la facoltà di attribuire gli incarichi dirigenziali; 

VISTI gli artt. 107 e 109 del decreto sopra citato che disciplinano rispettivamente le funzioni e 
responsabilità della dirigenza ed il conferimento delle funzioni dirigenziali; 

VISTO l’art. 13, C.C.N.L. 23/12/1999 Area della dirigenza, come successivamente modificato; 

VISTO l’art. 36 dello Statuto Comunale, ai sensi del quale la direzione degli uffici e dei servizi è 
conferita dal sindaco ai dirigenti con incarichi a tempo determinato con le modalità e i criteri definiti 
dallo stesso articolo; 

VISTI gli artt. 42, 43, 45 e 46 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

RICHIAMATO il decreto sindacale prot. n. 25161 del 31/03/2023 con cui al dirigente Ing. Luca 
Amadei è stato attribuito l’incarico di direzione del Settore 6 Servizi tecnici dal 01/04/2023 fino alla 
scadenza del mandato della Sindaca; 

RICHIAMATO, inoltre, il decreto sindacale prot. n. 25221 del 31/03/2023 con cui al dirigente Ing. 
Luca Amadei è stato attribuito l’incarico di direzione ad interim del Settore 7 Governo del territorio 
dal 01/04/2023 fino all’individuazione del titolare dell’incarico e comunque non oltre tre anni; 

RICHIAMATA la deliberazione G.C. n. 450 del 22/12/2023 con cui è stato modificato da ultimo 
l’assetto organizzativo dell’Ente a decorrere dal giorno 01/01/2024 ed in particolare il Settore 6 
Servizi tecnici ed il Settore 7 Governo del territorio, ad esclusione del Servizio 7.2 S.U.A.P., 
demanio e paesaggio, sono  unificati in un unico Settore che assume la denominazione di Settore 6 
Governo del territorio; 

VISTI i criteri per il conferimento degli incarichi stabiliti dal citato art. 42 del Regolamento 
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi e indicati nell’avviso; 

DATO ATTO che gli obiettivi gestionali vengono assegnati al dirigente annualmente con il piano 
esecutivo di gestione; 

RICHIAMATA la deliberazione G.C. n. 242 del 31/07/2023 con cui in sede di approvazione del PIAO 
2023/2025 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2023/2025 (PEG) / Piano della 
Performance 2023/2025 (P.d.P); 

RICHIAMATE le dichiarazioni circa la non sussistenza di cause di inconferibilità ed incompatibilità ai 
sensi del D.Lgs. n. 39/2013 rilasciate dal dirigente Ing. Luca Amadei in data 31/03/2023 con 
riferimento al Settore 6 Servizi tecnici e al Settore 7 Governo del territorio; 

RITENUTO di attribuire al dirigente Ing. Luca Amadei la direzione del Settore 6 Governo del 
territorio; 

DECRETA 

1. di conferire al dirigente Ing. Luca Amadei l’incarico di direzione del Settore 6 Governo del 
territorio, risultante dall’unificazione del Settore 6 Servizi tecnici e Settore 7 Governo del territorio 
disposta con la deliberazione G.C. n. 450 del 22/12/2023, citata, a decorrere dal giorno 
01/01/2024 fino alla scadenza del mandato della Sindaca; 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
A
R
R
A
R
A

A
O
O
 
C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
A
R
R
A
R
A

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
1
0
2
5
7
9
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
2
8
/
1
2
/
2
0
2
3

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
S
E
R
E
N
A
 
A
R
R
I
G
H
I



 
 

2. di stabilire che le competenze, le attività e gli obiettivi gestionali del settore sopra indicato sono 
quelli riportati nel piano esecutivo di gestione, approvato annualmente con apposita 
deliberazione di giunta comunale; 

3. di dare atto che per gli obiettivi di trasparenza di cui all’art. 14, comma 1-quater, D.Lgs. n. 
33/2013, come modificato da ultimo con il D.Lgs. n. 97/2016, si fa riferimento al DUP 2023-2025 
e al PIAO 2023-2025; il mancato raggiungimento dei suddetti obiettivi determina responsabilità 
dirigenziale ai sensi dell’art. 21, D.Lgs. n. 165/2001; del mancato raggiungimento dei suddetti 
obiettivi si tiene conto ai fini del conferimento di successivi incarichi; 

4. di nominare  dirigente Ing. Luca Amadei Responsabile del trattamento dei dati personali per il 
Settore 6 Governo del territorio ai sensi dell’art. 28, Regolamento UE 679/2016; 

5. di dare atto che il trattamento economico si compone delle seguenti voci: 
- stipendio tabellare ai sensi dei contratti collettivi nazionali dell’area dirigenziale nel tempo vigenti 
- retribuzione di posizione relativa al settore di cui al punto 1, come risultante dalla pesatura delle 

posizioni dirigenziali secondo la procedura di cui all’art. 49 del vigente regolamento generale di 
organizzazione degli uffici e dei servizi 

- retribuzione di risultato a seguito della valutazione della performance effettuata annualmente dal 
Sindaco su proposta dell’O.d.V., nel rispetto del vigente sistema di valutazione; 

6. di inviare, in applicazione dell’art. 36, comma 2, dello Statuto, il presente atto di conferimento 
dell’incarico di direzione al Consiglio Comunale per opportuna conoscenza. 

 

Carrara, data della sottoscrizione in forma digitale 

LA SINDACA 
Ing. Serena Arrighi 

 
 
 
 
 
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui agli art. 21,23,23bis e 23,ter del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005e 
s.m.i –Codice dell’Amministrazione Digitale 


